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南海電気鉄道株式会社 

 
 

お客さまの利便性向上と駅の魅力増大を目的に 

南海電鉄の駅に 

時間内引き出し手数料が無料のＡＴＭを展開します 
 
 
 南海電鉄（本社：大阪市中央区 社長：山中 諄）では、富士通株式会社（本社：東京都
港区 社長：黒川博昭）が提供するＡＴＭ運用サービスを利用して、平成 16 年８月（予定）

から難波駅などの主要駅を中心に、ＡＴＭ（現金自動預け払い機）を駅構内に順次設置し
ます。 

本ＡＴＭでは、取扱銀行に関係なく、平日時間内と土日祝日の引き出し手数料が無料で
ご利用いただけるという画期的なサービスを提供します。 

本サービスは、当社のオリジナルブランド「駅の銀行ＡＴＭ“ひきだし上手”」の名称で
展開いたします。 

 
＜本サービスの特徴＞ 
（１） 平日時間内（８:45～18:00）と土休日（９:00～17:00）は、ご利用銀行にかかわら
ず引き出し手数料無料でご利用いただけます。（時間外も一律１０５円） 

    ※これら手数料無料サービスの提供時間などは、取扱金融機関と取扱業務により異なります。（詳細別紙） 

（２）都銀、地銀、第二地銀、信託銀行、信金、信組、農協、労金、郵貯、クレジット、
消費者金融など、約１,７００機関の金融機関のカードがご利用いただけます。 

（３）引き出し・預け入れなどのサービスは、富士通と提携する株式会社東京スター銀行

（頭取：タッド・バッジ）が提供します。 
 
 南海電鉄では、「お客さまとともに」という理念のもと、お客さまの目線に立ったサービ
ス・商品の提供を目指しています。今回のサービス開始により、お客さまにとって「駅」
の利便性がますます高まることとなり、「駅」の持つ魅力がますます増大することになると
考えています。 
 

詳細は別紙のとおりです。 



別 紙 
 
１．サービスの名称 
   駅の銀行ＡＴＭ“ひきだし上手” 
   （当社のオリジナルブランドとなります） 

２．設置開始時期 
  平成 16 年８月（予定） 

３．設 置 駅 
難波、新今宮、天下茶屋などの当社主要駅を中心に順次展開を予定 

４．設置台数 
   20 台程度を予定 

５．取扱時間 
   平日・土休日とも８時から 23 時 

※取扱金融機関と取扱業務により異なります。 

６．主な取扱業務・取扱可能時間・利用者手数料 

取 扱 可 能 時 間 
取 扱 業 務 

平 日 土曜日 日・祝日 

利用者 
手数料 

8:45～18:00  9:00～17:00 0 円 
①  銀行※ 
引き出し 8:00～ 8:45 

18:00～21:00 
 
 

105 円 
 

8:45～18:00  9:00～17:00 0 円 
② 東京スター銀行 
引き出し 

8:00～ 8:45 
18:00～23:00 

 8:00～ 9:00 
17:00～23:00 

105 円 

8:45～18:00 9:00～14:00  105 円 

③ 郵貯 引き出し 8:00～ 8:45 
18:00～23:00 

8:00～ 9:00 
14:00～23:00 

8:00～20:00 
210 円 
 

8:45～18:00  105 円 
④ 郵貯 預け入れ 8:00～ 8:45 

18:00～19:00 
 

210 円 

⑤クレジット 融資 8:00～23:00 0 円 

⑥消費者金融 融資 8:00～23:00 0 円 

    ※東京スター銀行のお客さまは②の取扱になります。      



（参考事例） 
 
＜本サービスの利用シーン＞ 
 
１．Ｎさんは、平日の 10 時頃、他社との打ち合わせに行く途中、駅でＡ銀行のカードで
本ＡＴＭからお金を引き出しましたが、手数料は無料でした。 
Ｎさんの奥様は 14 時頃友達と難波に出かけ、もう少し現金が必要になりＢ銀行のカ
ードで駅の本ＡＴＭで引き出しましたが、これも手数料は無料でした。 

 
２．地方から関西空港経由で難波に観光にいらしたＮさんは、日曜日 10 時頃、地銀Ｃの
カードで、観光資金を駅の本ＡＴＭで引き出しました。Ｎさんと一緒に観光に来たＭ
さんは、地方農協Ｄのカードで引き出しましたが、２人とも手数料は無料でした。 
 
３．大阪で下宿している大学生のＮさんは、出身地の信用金庫Ｅに親からの仕送りを預
け入れてもらっています。Ｎさんは通学途中の９時頃、難波駅の本ＡＴＭで仕送りを

引き出しているので、いつも手数料無料です。 
 
４．Ｎさんは、土曜日に大切なデートのため 15 時頃難波に来ました。デート代として３
万円を駅の本ＡＴＭから都銀Ｆのカードで引き出しましたが、手数料は無料でした。 
21 時頃、「どこか素敵なバーに行きたい」と彼女に言われたＮさんでしたが、夕食
代やショッピングで使ってしまい、持ち合わせの現金は残りわずかになっていました。
今月は出費がかさんでおり、銀行にも預金はほとんどありません。そこで、クレジッ
トカードＧを使い、難波駅の本ＡＴＭで２万円をキャッシングしました。バーではク

レジットカードが使えませんでしたが、キャッシングした現金で支払うことができま
した。彼女も満足している様子でデートは大成功でした。 


